
 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

U vezi sa Predlogom zakona o dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost, koji su 
Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici: Milorad Vuletić, Rešid Adrović, Radovan 
Obradović, Žana Filipović i Nikola Gegaj, Ministarstvo finansija u saradnji sa 
Sekretarijatom za zakonodavstvo daje sljedeće:  

 
M I Š LJ E NJ E 

 
Odredbom Predloga zakona predlaže se dopuna Zakona o porezu na dodatu vrijednost 
tako što će se usluge igara na sreću osloboditi plaćanja PDV-a.  
 
Ministarstvo finansija smatra da predloženi tekst  Zakona o porezu na dodatu vrijednost 
treba prihvatiti.  

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

Zakonom o porezu na dodatu vrijednost („Službeni list RCG“, br. 65/01, 38/02, 72/02, 
21/03, 76/05 i „Službeni list CG“ br. 16/07 i 29/13) propisano je da su usluge igara na 
sreću oporezive PDV-om. Naime, Skupština Crne Gore krajem juna 2013.godine usvojila 
je Zakon o izmjenama i dopuni Zakona o porezu na dodatu vrijednost („Službeni list CG“ 
br.29/13) kojim je u članu 27 osnovnog Zakona brisana tačka 7, kojom je billo 
propisano oslobođenje od plaćanja PDV-a na usluge igara na sreću i zabavnih igara i 
iste se od 01.jula oporezuju po opštoj stopi od 19%.  
 
Odredbama člana 135 stav 1 tačka (i) Direktive Savjeta 2006/112 EZ od 28.novembra 
2006. godine o zajedničkom sistemu poreza na dodatu vrijednost propisano je da su 
države članice obavezne izuzeti od oporezivanja klađenje, lutriju, i ostale vrste 
kockanja, pod uslovima i ograničenjima koje propisuje svaka zemlja članica. 
 
S obzirom da je Crna Gora preuzela obavezu usklađivanja svojih zakona sa relevantnim 
direktivama EU, predlažemo da usluge igara na sreću budu oslobođene od plaćanja 
poreza na dodatu vrijednost, a što je u skladu sa Direktivom Savjeta 2006/112 EZ o 
zajedničkom sistemu poreza na dodatu vrijednost.  
 
Imajući u vidu navedeno, mišljenja smo da predloženi tekst Predloga zakona o porezu 
na dodatu vrijednost treba prihvatiti. 
 
 
 
 
 




